CAMARA DE

} BOITUVA

Proc. Administrativo 119/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA
Para: PL-PR - Presidéncia

Data: 08/04/2025 as 12:13:51

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT, PL-GV-JSA

SOLICITACAO DE VEICULO OFICIAL

1Doc

NOME DO REQUISITANTE*:
JONATAS ALVES

CARGO*:
VEREADOR

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:
Viagem para a Alesp, reunido com a Sra. Secretéaria de Esportes Coronel Helena

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:
Palécio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Moema, Sao Paulo - SP, 04097-900

DATA DA SAIDA*:
11/04/2025

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
08:00

DATA DA VOLTA*:
11/04/2025

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
17:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
SIM

NOME DO MOTORISTA*:
JESAIAS

NOME DOS ACOMPANHANTES:
JEFFERSON LIMA
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NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
NAO

DIAS DE HOSPEDAGEM:
VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:
250.00

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
JONATAS ALVES

Observacoes:
CASO O VALOR SEJA PAGO VIA PIX SEGUE:
. 8

Excelentissimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorizagdo de viagem para participagdo no evento de acordo com as informagdes
descritas no formulario, comprometendo-me a apresentar relatério de participacdo e de comprovagao de despesas.

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR
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Proc. Administrativo 1- 119/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/04/2025 as 14:39:42

Retificando valor de pagamento de adiantamento
Pagar para o Assessor Jefferson Lima

Pix. - 1

obrigado

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR
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Proc. Administrativo 2- 119/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/04/2025 as 14:52:05

Setores (CC):
PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS-FRT

Ciente do processo administrativo de n°® 119/2025, de autoria do Vereador Jonatas Alves.
Defiro o pedido apresentado.

Providenciem o necessario.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 08/04/2025 14:52:35 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 1B2A-0280-AA5A-0316
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Proc. Administrativo 3- 119/2025

De: Jonatas R. - PL-GV-JSA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/04/2025 as 11:59:02

Bom dia,

informo que o Assessor Jefferson sera motorista nesta viagem.

Obrigado

Jonatas Augusto de Souza Alves Ribeiro
VEREADOR
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Proc. Administrativo 4- 119/2025

De: LUCASP.-PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/04/2025 as 14:13:41

Considerando que o motorista (Jesaias Riello) encontra-se com a agenda comprometida com o vice-presidente desta
Casa, autorizo que o assessor Jefferson assuma a condugao do veiculo.

LUCAS MATEOS PEREIRA
Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
LUCAS MATEOS PEREIRA 10/04/2025 14:14:48 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cddigo: 4244-93FB-26E4-D427
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Proc. Administrativo 5- 119/2025

De: JairJ. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 14/04/2025 as 14:51:17

Boa tarde.

Segue em anexo nota de empenho para assinatura.

at.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

COMPROVANTE_EMP_180_AD_V_JEFFERSON_LIMA_VER_JONATAS_RIBEIRO_PA_119_10042025.pdf
EMP_180_AD_V_JEFFERSON_LIMA VER JONATAS_RIBEIRO_PA 119 V_11042025.pdf
LIQ_EMP_180_AD_V_JEFFERSON_LIMA_VER JONATAS_RIBEIRO_PA 119 V_11042025.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante

Jair Donizeti Bortolotti J...
LUCAS MATEOS PEREIRA
Jose Alberto Machado

Data

14/04/2025 14:52:00
14/04/2025 16:57:41
15/04/2025 09:34:32

Assinatura

1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 3EBC-0E7E-8B74-FCF1
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.47.34

1649701649 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA M DE BOITUVA
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 130.200-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250410193500166098926
CNPJ DO PAGADOR: 1.839.446/0001-77
VALOR: R$250,00
TARIFA: R$2, 47
DATA: 10/04/2025 - 16:42:11

DESCRICAO:ADIANTAMENTO DE VIAGEM CONF PA116/2025

PAGO PARA: Jefferson L F Lima
CPF: ***.,085.618-*%*

CHAVE PIX: +5__________ 11
INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 9187 — CONTA: 00000000000000 80

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor médximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 10/04/2025 - 16:42:12

DOCUMENTO: 041001
AUTENTICACAO SISBB: 9.84D.DD8.FB6.B32.5C8

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITU

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

VA

NOTA DE EMPENHO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000180/2025 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfSICA 03733 |H.CONTA 10
CEED'JR 1275 Jefferson Luiz Feitosa Lima . .
ENDERE[O |FovE |cmanE
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 10.04.25 10.04.25
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
100.000, 00 91.282,24 250,00 91.032,24
[TEM[ 2TD [ESPECIFICACAD "L OF UMITARI0 | VALORTOTAL | RETEH]OES
1 1| DESPESA REF AD. VIAGEM AO VER.
JONATAS A. RIBEIRO, VIDE PA
119-2025 250,0004 250,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 250,00 TOTAL LIQUIDO 250,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Lucas Mateos Pereira JOSE ALBERTO MACHADO
3 0 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE
PROCESSADA, EMCONTRAWNDO-SE ER ORDER FARA PAG AMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana

: NOTA DE LIQUIDAGAOD
Boituva - SP CEP: 18550-130 Q ¢
GREA0 HEMPENHO/TIF O EECURSO

01 CAMARA MUNICIPAL 000180/2025 Ordinario Orcamentdrio
Unidade Orgamertaria 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01CAMARA MUNICIPAL | UE
Dotagin  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA [H. COHTA 10
CREDOR 1275 Jefferson Luiz Feitosa Lima
ENDEREQO |FovE |cmADE
LICITAGED HIMER.O SOLICITACAD PROC. COMPERA EMISSAD VEHCIMENTO

Dispensa por Limite 10.04.25 11.04.25
VALOER ORCADD SALD O AIMTERIOER VALOR DO ENMPENHO SALDO ATITAL
100.000,00 0,00 250,00 250,00
ITEM| 0TD |ESPECIFICAGAD "YALOR UMITARIO | VALORTOTAL | RETENGUES
1 1| DESPESA REF AD. VIAGEM AO VER.
JONATAS A. RIBEIRO, VIDE PA
119-2025 250,00 250,00
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO R_EIH\ICE)ES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 250, 00 TOTAL LIQUIDO 250, 00
FRESIDENTE DIR. DPFTO. DSCF
/ / fF ! /
Lucas Mateos Pereira José Alberto Machado

1Sp181774/0-2

& DESPESA REFEREWTE A ESTE ERPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, EMCOMTRANDO-SE Ebd ORDER PARA PAGARENTO.

Ordern de Fagarnenta
JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR

Data / /

Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor

RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.

Porne:
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Proc. Administrativo 6- 119/2025

De: Jefferson F. - PL-GV-JSA

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 14/04/2025 as 16:30:16

Boa tarde, segue gastos detalhados referente ao adiantamento solicitado.

Foi solicitado de adiantamento R$ 250,00.

Total utilizado: R$ 224,25

valor a devolver: 25,75

Apenas um Adendo, a reunido foi no gabinete da Sra Secretaria de Esportes do Estado de S&o Paulo.

na Pracga Antonio Prado n°® 09 - Centro Historico de Sao Paulo

Aguardo informacgdes sobre a devolugéo do valor ndo utilizado.

DESPESAS DETALHADAS

Data

11/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

Total de despesas

Tipo de doc.

Cupom fiscal - 2 REFEICOES
PEDAGIO

PEDAGIO

PEDAGIO

PEDAGIO

ESTACIONAMENTO

Adiantamento concedido

Devolugdo / Reembolso

Jefferson Lima

Assessor

Anexos:

comprovantes_viagem_Sec_de_Esportes.jpeg

Declaracao_Secretaria_de_Esportes.pdf

N° doc.

589768

18D8EB

OOEED5

86F37B

0667AE

22573

Fornecedor

RODOSNACK

CCR

ECOVIAS

ECOVIAS

ECOVIAS

BUENAVISTA

Valor em R$
154,,25
12,60

4,00

4,00

9,40

40,00
224,25
250,00

25,75
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Secretaria de -p SAO PAUI.O

Esportes GOVERNO DO ESTADO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jonatas Augusto de
Souza Alves Ribeiro, Vereador da Cdmara Municipal de Boituva,
esteve nesta data, na Secretaria de Estado de Esportes, para

tratar de assuntos pertinentes ao Municipio.

Sao Paulo, aos 11 de abril de 2025.

S ///T‘\\
MARIA DE FATIMA JOSE OLIVEIRA COSTA
Assessoria Técnica de Gabinete

Praca Anténio Prado, 09 | CEP01010-010 |Centro | Sdo Paulo, SP Fone: (11) 3241-5822
1Doc: Proc. Administrativo 7- 119/2025 12/20



Proc. Administrativo 7- 119/2025
De: Jefferson F. - PL-GV-JSA

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 14/04/2025 as 16:57:35

segue comprovante de devolug¢ao do valor

Jefferson Lima
Assessor

Anexos:

comprovante_devolucao.jpeg
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Proc. Administrativo 8- 119/2025

De: Jose M. - PL-PR-DSCF
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/06/2025 as 16:38:44

Ola boa tarde!

Para fins de publicacao, fago a juntada dos documentos do Despacho 6 (Prestagdo de Contas), devidamente
convertidos em formato ".pdf".

Atenciosamente,

José Alberto Machado
Diretor Dpto Contabil e Financeiro

Anexos:

Comprovantes_viagem_Sec_de_Esportes_Convertido.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Jose Alberto Machado 05/06/2025 16:38:57 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: DF24-31BE-4935-F393
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Secretaria de -p SAO PAUI.O

Esportes GOVERNO DO ESTADO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jonatas Augusto de
Souza Alves Ribeiro, Vereador da Cdmara Municipal de Boituva,
esteve nesta data, na Secretaria de Estado de Esportes, para

tratar de assuntos pertinentes ao Municipio.

Sao Paulo, aos 11 de abril de 2025.

S ///T‘\\
MARIA DE FATIMA JOSE OLIVEIRA COSTA
Assessoria Técnica de Gabinete

Praca Anténio Prado, 09 | CEP01010-010 |Centro | Sdo Paulo, SP Fone: (11) 3241-5822
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Proc. Administrativo 9- 119/2025

De: Jose M. - PL-PR-DSCF
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/06/2025 as 16:46:26

Ola boa tarde!

Para fins de publicacao, fago a juntada dos documentos do Despacho 6 (Prestagdo de Contas), devidamente
convertidos em formato ".pdf".

Queiram desconsiderar o despacho e documento anterrior (Despacho n° 8).
Atenciosamente,

José Alberto Machado
Diretor Dpto Contabil e Financeiro

Anexos:
Comprovantes_PA119_25.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Jose Alberto Machado 05/06/2025 16:46:39 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 17F9-2534-29E7-05BD
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Secretaria de -p SAO PAUI.O

Esportes GOVERNO DO ESTADO

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jonatas Augusto de
Souza Alves Ribeiro, Vereador da Cdmara Municipal de Boituva,
esteve nesta data, na Secretaria de Estado de Esportes, para

tratar de assuntos pertinentes ao Municipio.

Sao Paulo, aos 11 de abril de 2025.

S ///T‘\\
MARIA DE FATIMA JOSE OLIVEIRA COSTA
Assessoria Técnica de Gabinete

Praca Anténio Prado, 09 | CEP01010-010 |Centro | Sdo Paulo, SP Fone: (11) 3241-5822
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Comprovante de transferéncia
Pix por chave
14 abr de 2025

RS 25,75

dados da conta debitada

nome JEFFERSON LUIZ FEITOSA LIMA
cpf *** 085.618-**
instituicdo ITAU UNIBANCO S.A
agéncia 9187
conta pagador 0 0
dados do Pix

nome do favorecido CAMARA MUNICIPAL
cpf/cnpj *** 944.600-**77
chave 01839446000177
instituicao CAIXA ECONOMICA FEDERAL

realizado em14/04/2025 as 16:49:35 via Celular

autenticacao

923446669B40FB39FBOBD8DC6533BAE79D5
90099

ID da transacao

E60701190202504141948DY5J19LWPDO
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